

Reparatica capitala la sala de sport a liceului teoretic din s. Grimancauti, raionul Briceni.	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

**Reparatica capitala la sala de sport a liceului teoretic din s. Grimancauti,
raionul Briceni.**

Valoarea de deviz 658 871 lei

Intocmit in prețuri curente 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Echipamrnt sportiv - inel de baschet cu plasa (cod produsului 071)	buc	2,00	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
		<i>Total</i>				3 000,00
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				3 000,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-596- 1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include numa manopera)	100 buc	0,04	10 840,00 10 840,00	433,60 433,60
3		Proiector W 500	buc	4,00	500,00 0,00	2 000,00 0,00
4	08-03-594- 11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (corp de iluminat incorporat 4 x 20W pentru tavane "Armstrong" 600*600 cu tuburi LED) (se include numa manopera)	100 buc	0,02	18 278,00 18 278,00	365,56 365,56
5		Corp de iluminat 600*600	buc	2,00	350,00 0,00	700,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,64	1 836,31 939,31	1 175,24 601,16
7	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m	0,64	324,00 323,44	207,36 207,00
8		Cablu VVGng 3x1,5	m	54,00	9,00 0,00	486,00 0,00
9		Cablu VVGng 3x2,5	m	10,00	12,00 0,00	120,00 0,00
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa manopera)	buc	2,00	89,95 89,95	179,90 179,90
11		Automat 10A	buc	2,00	22,00 0,00	44,00 0,00
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include numa manopera)	buc	1,00	89,95 89,95	89,95 89,95
13		Automat 25A	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
14	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa manopera)	100 buc	0,02	1 856,50 1 856,50	37,13 37,13
15		Intrerupator cu o clapa	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
16	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include numa manopera)	100 buc	0,03	2 197,00 2 197,00	65,91 65,91
17		Priza de fisa	buc	3,00	27,17 0,00	81,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 061,15
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			475,25
		<i>Total</i>				6 536,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			163,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				6 699,64
		<i>Total</i>				6 699,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 504,96
		<i>Total</i>				8 204,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			492,28
		<i>Total</i>				8 696,88
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				8 696,88 1 980,21
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Sala de sport				
		3.1.1. Pereti				
18	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei	m2	349,50	<u>14,66</u> 13,26	<u>5 124,30</u> 4 635,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	349,50	<u>6,33</u> 1,73	<u>2 212,44</u> 604,57
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	349,50	<u>103,00</u> 70,35	<u>35 997,39</u> 24 585,65
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	349,50	<u>20,99</u> 11,53	<u>7 334,71</u> 4 030,43
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	349,50	<u>40,16</u> 31,71	<u>14 036,70</u> 11 083,70
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	349,50	<u>6,33</u> 1,73	<u>2 212,44</u> 604,57
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	239,50	<u>43,38</u> 31,71	<u>10 389,08</u> 7 595,26
25	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu	m2	110,00	<u>83,24</u> 51,89	<u>9 156,84</u> 5 708,34

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus - lambriu				
26	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	30,00	52,21 33,44	1 566,41 1 003,28
27	CK30B	Masca pentru protejarea proiector gata confectionata din plasa metalica cu ancadrament, inclusiv diblurile	m2	1,00	323,98 121,09	323,98 121,09
28	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri pentru instalarea panourilor de baschet	buc	10,00	11,15 8,65	111,49 86,49
		Total	lei			88 465,78
		Total Pereti Inclusiv salariu				88 465,78 60 058,38
		3.1.2. Tavan				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	227,64	6,33 1,73	1 441,02 393,76
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	227,64	120,94 88,22	27 530,11 20 082,34
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	227,64	20,99 11,53	4 777,32 2 625,14
32	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	227,64	80,32 63,43	18 285,04 14 438,29
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	227,64	6,33 1,73	1 441,02 393,76
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	227,64	43,38 31,71	9 874,61 7 219,15

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
35	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	50,00	49,92 43,24	2 496,00 2 162,25
		<i>Total</i>	lei			65 845,12
		Total Tavan Inclusiv salariu				65 845,12 47 314,69
		3.1.3. Pardoseli				
36	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	161,50	27,41 26,52	4 427,31 4 283,56
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	161,50	20,54 8,07	3 316,45 1 303,69
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	161,50	68,91 40,36	11 129,18 6 518,46
39	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si disignul se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2	161,50	575,74 183,94	92 982,58 29 705,57
		<i>Total</i>	lei			111 855,52
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				111 855,52 41 811,28
		3.1.4. Articole de tamplarie				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,50	12,12 12,12	66,66 66,66
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	11,00	1 607,25 46,70	17 679,74 513,75

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2,20 x 2,50 - 2 buc.)				
		<i>Total</i>	lei			17 746,40
		Total Articole de tamplarie Inclusiv salariu				17 746,40 580,41
		3.1.5. Termoficare				
42	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	6,00	25,32 21,91	151,94 131,46
43	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	10,08	9,23 9,23	93,01 93,01
44	RpIC29C	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2"	buc	24,00	36,81 34,60	883,39 830,30
45	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"	buc	12,00	181,72 117,05	2 180,62 1 404,60
46	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm	m	30,00	80,87 25,95	2 426,00 778,41
47	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (clipa 40)	buc	60,00	21,01 16,14	1 260,89 968,69
48	IC38D	Piesa de racordare (cot PPR 40*90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	12,00	19,62 13,84	235,42 166,06

1	2	3	4	5	6	7
49	IC38F	Piesa de racordare (mufa PPR 40), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata	buc	12,00	21,47 17,30	257,62 207,58
50	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc 500 - 1600	buc	6,00	2 348,48 37,48	14 090,87 224,87
51	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	6,00	159,71 10,38	958,25 62,27
52	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	30,00	6,84 6,34	205,28 190,28
53	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	30,00	5,77 5,77	172,98 172,98
54	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din plasa metalica cu ancadrament, inclusiv diblurile	m2	9,60	323,98 121,09	3 110,19 1 162,42
		Total	lei			26 026,46
		Total Termoficare Inclusiv salariu				26 026,46 6 392,93
		Total	lei			309 939,28
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				309 939,28 156 157,69
		3.2. Vestiare - 2 set				
		3.2.1. Pereti				
55	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de var	m2	349,50	13,26 13,26	4 635,00 4 635,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,64	6,33 1,73	573,77 156,78

1	2	3	4	5	6	7
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	90,64	103,00 70,35	9 335,64 6 376,10
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	90,64	20,99 11,53	1 902,19 1 045,26
59	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	90,64	80,32 63,43	7 280,60 5 748,93
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,64	6,33 1,73	573,77 156,78
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	90,64	43,38 31,71	3 931,80 2 874,47
62	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	2,18	49,95 4,05	108,90 8,82
		<i>Total</i>	lei			28 341,67
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 341,67 21 002,14
		3.2.2. Tavan				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,80	6,33 1,73	220,30 60,20
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	34,80	120,94 88,22	4 208,62 3 070,05
65	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,80	80,32 63,43	2 795,29 2 207,22
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,80	6,33 1,73	220,30 60,20
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	34,80	43,38	1 509,56

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			31,71	1 103,61
68	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	33,40	45,88 29,98	1 532,49 1 001,44
		<i>Total</i>	lei			10 486,56
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 486,56 7 502,72
		3.2.3. Pardoseli				
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	34,80	45,86 44,97	1 595,87 1 565,12
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	34,80	20,54 8,07	714,63 280,92
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,80	68,90 40,36	2 397,69 1 404,60
72	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2	34,80	324,76 71,50	11 301,67 2 488,14
73	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	31,40	58,58 28,83	1 839,32 905,26
		<i>Total</i>	lei			17 849,18
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				17 849,18 6 644,04
		3.2.4. Articole de tamplarie				
74	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,14	12,11 12,11	86,48 86,48
75	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	7,14	1 607,24 46,70	11 475,71 333,44

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,85 x 2,10 - 4 buc.)				
		<i>Total</i>	lei			11 562,19
		Total Articole de tamplarie Inclusiv salariu				11 562,19 419,92
		<i>Total</i>	lei			68 239,60
		Total Vestiare - 2 set Inclusiv salariu				68 239,60 35 568,82
		<i>Total</i>	lei			378 178,88
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			46 014,36
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			18 556,93
		<i>Total</i>				442 750,17
		<i>Total</i>				442 750,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			64 198,77
		<i>Total</i>				506 948,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			30 416,94
		<i>Total</i>				537 365,88
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				537 365,88 191 726,51

		Total	lei	549 059
		TVA	20 %	109 812
		Total deviz: Inclisiv salariu		658 871 193 705

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatica capitala la sala de sport a liceului teoretic din s. Grimancauti, raionul Briceni.	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatica capitala la sala de sport a liceului teoretic din s. Grimancauti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 658 871 lei

Intocmit in prețuri curente 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	34,343	57,66	1 980,21
2.	7122050013400	Zidar	h-om	133,709	57,66	7 709,65
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	475,047	57,66	27 391,21
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	938,504	57,66	54 114,14
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,000	57,66	1 729,80
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	353,610	57,66	20 389,15
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	12,560	57,66	724,21
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	160,932	57,66	9 279,33
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	50,717	57,66	2 924,34
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	48,060	57,66	2 771,14
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	42,653	57,66	2 459,37
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	641,343	57,66	36 979,86
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,482	57,66	1 584,61
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,610	57,66	1 130,71
15.	7422010060100	Timplar	h-om	2,828	57,66	163,06
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	190,654	57,66	10 993,10
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	197,413	57,66	11 382,83
		Total manopera				193 705

Materiale:

1.	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	2,000	350,00	700,00
2.	01	inel de baschet cu plasa (cod produsului 071)	buc	2,000	1 500,00	3 000,00
3.	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	54,000	9,00	486,00
4.	02	Cablu VVGng 3x2,5	m	10,000	12,00	120,00
5.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,640	22,00	14,08
6.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	128,000	0,21	26,88
7.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	64,000	8,33	533,12
8.	12	Proiector 500W	buc	4,000	500,00	2 000,00
9.	1291	Priza de fisa	buc	3,000	27,17	81,50
10.	1311	Intrerupator cu o clapa	buc	2,000	25,00	50,00
11.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	2,224	45,00	100,08
12.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	17,210	24,00	413,04
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	175,217	1,00	175,22
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,822	30,34	24,94
15.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,015	8 500,00	127,50

16.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,015	8 500,00	127,50
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	197,820	0,01	1,98
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	12 000,00	72,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	18,140	1 500,00	27 210,00
20.	2030127329586	Masca pentru radiatoare	m2	10,600	200,00	2 120,00
21.	2320116200573	Benzina auto	l	13,640	20,00	272,80
22.	2320166200729	Parchetin	l	4,845	12,00	58,14
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,420	8,50	3,57
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,954	12,00	11,45
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,070	95,00	861,65
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	210,774	29,67	6 253,66
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	37,840	70,00	2 648,80
28.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,000	70,00	210,00
29.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,028	70,00	141,96
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	237,032	25,00	5 925,80
31.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	4,500	65,00	292,50
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,500	40,42	60,63
33.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,318	40,42	12,85
34.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	81,464	29,67	2 417,03
35.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	24,346	33,33	811,45
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,174	45,00	142,82
37.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,200	25,00	5,00
38.	2430226109307	Diluant decapant	kg	174,750	2,00	349,50
39.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	56,808	60,00	3 408,48
40.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	24,346	83,33	2 028,75
41.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	100,167	1,92	192,32
42.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,539	3,05	35,19
43.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	852,114	9,00	7 669,03
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	178,538	20,83	3 718,95
45.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	35,070	15,00	526,05
46.	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena 40	m	30,900	53,32	1 647,59
47.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	170,423	250,00	42 605,75
48.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	12,000	50,00	600,00
49.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	60,000	0,10	6,00
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	734,558	8,33	6 121,07
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	41,054	1,92	78,82
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 016,422	4,44	22 272,91
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 113,616	8,00	8 908,93
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,202	220,00	7 964,44
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,478	850,00	5 506,30
56.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	130,048	6,33	823,20
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	362,174	3,00	1 086,52
58.	2710503808004	Fir de sudare	m	165,554	18,33	3 034,60
59.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,150	25,00	3,75
60.	28221157000005001400	Radiator 500*1600	buc	6,000	2 311,00	13 866,00
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	157,360	0,21	33,05
62.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	60,000	0,21	12,60
63.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	33,629	26,67	896,89
64.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	60,000	0,16	9,60
65.	2874136313300	Diblu din metal	buc	10,000	2,50	25,00

66.	28752741101021	Piesa de racordare - mufa PPR 40	buc	12,000	4,17	50,04
67.	28752741101024 0*90	Piesa de racordare - cot PPR 40*90	buc	12,000	5,78	69,36
68.	2875274123510	Dop din fonta	buc	1,800	0,10	0,18
69.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj tur 1/2	buc	6,000	149,33	895,98
70.	28752742040004 0	Bratara fixare - clipsa 32 mm	buc	60,000	4,40	264,00
71.	36	automat 10A	buc	2,000	22,00	44,00
72.	365	automat 25 A	buc	1,000	25,00	25,00
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,140	2,33	42,27
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,013	7,67	23,12
75.	4100126202818	Apa	m3	6,585	7,67	50,51
76.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,198	0,50	0,10
77.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,512	0,50	0,26
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	80,073	3,00	240,22
Total materiale de constructii						192 649

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,845	10,00	48,45
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,740	10,00	17,40
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,300	10,00	3,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,848	10,00	628,48
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,160	10,00	121,60
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,192	10,00	21,92
7.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,500	10,00	15,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,356	10,00	23,56
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,362	10,00	3,62
Total utilaje de constructii						883

Total	lei	549 059
TVA	20 %	109 812

Total deviz:

658 871

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Obiect Reparatică capitală la sala de sport a liceului teoretic din s. Grimancauti, raionul Briceni. **Investitor DITS Briceni.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Echipament sportiv - inel de baschet cu plasa (cod produsului 071)	buc			1 500,00
	01	inel de baschet cu plasa (cod produsului 071)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		Cheltuieli directe	lei			1 500,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include numa manopera)	100 buc			10 840,00
	1	Muncitor	h-om	188,0000	57,66	10 840,00
		Cheltuieli directe	lei			10 840,00
3		Proiector W 500	buc			500,00
	12	Proiector 500W	buc	1,0000	500,00	500,00
		Cheltuieli directe	lei			500,00
4	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (corp de iluminat incorporat 4 x 20W pentru tavane "Armstrong" 600*600 cu tuburi LED) (se include numa manopera)	100 buc			18 278,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	57,66	18 278,00
		Cheltuieli directe	lei			18 278,00
5		Corp de iluminat 600*600	buc			350,00
	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	1,0000	350,00	350,00
		Cheltuieli directe	lei			350,00
6	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 836,31
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,31
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	22,00	22,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,21	42,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	8,33	833,00
		Cheltuieli directe	lei			1 836,31
7	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			324,00
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,44
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,50	0,16
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,50	0,41
		Cheltuieli directe	lei			324,00
8		Cablu VVGng 3x1,5	m			9,00
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	9,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			9,00

1	2	3	4	5	6	7
9		Cablu VVGng 3x2,5	m			12,00
						0,00
	02	Cablu VVGng 3x2,5	m	1,0000	12,00	12,00
		Cheltuieli directe	lei			12,00
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa manopera)	buc			89,95
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
		Cheltuieli directe	lei			89,95
11		Automat 10A	buc			22,00
						0,00
	36	automat 10A	buc	1,0000	22,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			22,00
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include numa manopera)	buc			89,95
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
		Cheltuieli directe	lei			89,95
13		Automat 25A	buc			25,00
						0,00
	365	automat 25 A	buc	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			25,00
14	08-03-591-2	Intreupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa manopera)	100 buc			1 856,50
						1 856,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,50
		Cheltuieli directe	lei			1 856,50
15		Intreupator cu o clapa	buc			25,00
						0,00
	1311	Intreupator cu o clapa	buc	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			25,00
16	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include numa manopera)	100 buc			2 197,00
						2 197,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 197,00
		Cheltuieli directe	lei			2 197,00
17		Priza de fisa	buc			27,17
						0,00
	1291	Priza de fisa	buc	1,0000	27,17	27,17
		Cheltuieli directe	lei			27,17
3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII						
3.1. Sala de sport						
3.1.1. Pereti						
18	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei	m2			14,66
						13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			14,66
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			6,33
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2			103,00
						70,35

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,44	31,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			103,00
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,99
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,33	9,17
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,92	0,29
		Cheltuieli directe	lei			20,99
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,16
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			40,16
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			6,33
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,38
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			43,38
25	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus - lambriu	m2			83,24
						51,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3440	70,00	24,08
	1542126108945	Ulei de in scativat	kg	0,1510	24,00	3,62
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	20,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,92	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			83,24
26	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			52,21
						33,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	40,42	2,02
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	70,00	7,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,75
		Cheltuieli directe	lei			52,21
27	CK30B	Masca pentru protejarea proiector gata confectionata din plasa metalica cu ancadrament, inclusiv diblurile	m2			323,98
						121,09
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	57,66	106,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	40,42	1,21
	2030127329586	Masca pentru radiatoare	m2	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,21	1,68
		Cheltuieli directe	lei			323,98

1	2	3	4	5	6	7
28	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri pentru instalarea panourilor de baschet	buc			11,15 8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,50	2,50
		Cheltuieli directe	lei			11,15
		3.1.2. Tavan				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			6,33
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			120,94 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,44	31,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	7,67	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			120,94
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,99 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,33	9,17
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,92	0,29
		Cheltuieli directe	lei			20,99
32	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			80,32 63,43
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			80,32
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			6,33
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,38 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			43,38
35	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - scelea metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			49,92 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	8 500,00	2,55
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	8 500,00	2,55
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 000,00	1,44
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe,	kg	0,0030	25,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		sirma, etc.)				
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			49,92
		3.1.3. Pardoseli				
36	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,41
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	7,67	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			27,41
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,54
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,67	12,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			20,54
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,91
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	7,67	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			68,91
39	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2			575,74
						183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	33,33	5,02
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	60,00	21,11
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,00	47,49
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	18,33	18,79
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	83,33	12,56
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,83	23,03
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	250,00	263,81
		Cheltuieli directe	lei			575,74
		3.1.4. Articole de tamplarie				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,12
						12,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	6,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	6,06
		Cheltuieli directe	lei			12,12
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2,20 x 2,50 - 2 buc.)	m2			1 607,25
						46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			1 607,25
		3.1.5. Termoficare				

1	2	3	4	5	6	7
42	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			25,32 21,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	0,10	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	8,50	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	12,00	1,91
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	30,34	0,88
		Cheltuieli directe	lei			25,32
43	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23 9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
		Cheltuieli directe	lei			9,23
44	RpIC29C	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2"	buc			36,81 34,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	24,00	0,60
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0800	20,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0120	1,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			36,81
45	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"	buc			181,72 117,05
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	57,66	117,05
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	50,00	50,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	30,34	1,64
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	70,00	11,83
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	20,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			181,72
46	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm	m			80,87 25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena 40	m	1,0300	53,32	54,92
		Cheltuieli directe	lei			80,87
47	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (clipsa 40)	buc			21,01 16,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	287527420400040	Bratara fixare - clipsa 32 mm	buc	1,0000	4,40	4,40
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,21	0,21
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,16	0,16
		Cheltuieli directe	lei			21,01
48	IC38D	Piesa de racordare (cot PPR 40*90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			19,62 13,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	287527411010240*90	Piesa de racordare - cot PPR 40*90	buc	1,0000	5,78	5,78
		Cheltuieli directe	lei			19,62
49	IC38F	Piesa de racordare (mufa PPR 40), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata	buc			21,47 17,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	28752741101021	Piesa de racordare - mufa PPR 40	buc	1,0000	4,17	4,17
		Cheltuieli directe	lei			21,47
50	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc 500 - 1600	buc			2 348,48

1	2	3	4	5	6	7
						37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	282211570000050 01400	Radiator 500*1600	buc	1,0000	2 311,00	2 311,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 348,48
51	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"	buc			159,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj tur 1/2	buc	1,0000	149,33	149,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			159,71
52	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,84
53	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,77
54	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din plasa metalica cu ancadrament, inclusiv diblurile	m2			323,98
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	57,66	106,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	40,42	1,21
	2030127329586	Masca pentru radiatoare	m2	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,21	1,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,98
		3.2. Vestiare - 2 set				
		3.2.1. Pereti				
55	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de var	m2			13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,26
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,33
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,44	31,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,00
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,33	9,17
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,92	0,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,99
59	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			80,32
						63,43
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,32
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,33
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,38
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,38
62	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			49,95
						4,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,05
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	45,00	45,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,95
		3.2.2. Tavan				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,33
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			120,94
						88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,44	31,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	7,67	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,94
65	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			80,32
						63,43
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,32
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,33
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,38
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			43,38
68	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m			45,88
						29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			45,88
		3.2.3. Pardoseli				
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,86
						44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	7,67	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			45,86
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,54
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,67	12,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			20,54
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,90
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	7,67	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			68,90
72	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2			324,76
						71,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	57,66	71,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,86
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,33	23,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		Cheltuieli directe	lei			324,76
73	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			58,58
						28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	26,67	28,56
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,05	1,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
		Cheltuieli directe	lei			58,58
		3.2.4. Articole de tamplarie				
74	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			12,11
						12,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	6,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	6,06
		Cheltuieli directe	lei			12,11
75	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2			1 607,24
						46,70

1	2	3	4	5	6	7
		natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,85 x 2,10 - 4 buc.)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			1 607,24

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.